AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete/MG torna público que realizará, às
8h30min do dia 2 de dezembro de 2021, no Salão Nobre Vereador Omir Flávio de
Lima, localizado na Rua Assis Andrade, nº 540, Centro, a Sessão Pública do
Chamamento Público nº 001/2021, cujo objeto é o Credenciamento de Pessoa
Física ou Jurídica para prestação de serviços profissionais de tradução e
interpretação de Libras (Linguagem Brasileira de Sinais), a serem divididas entre
os Credenciados, de forma equivalente e isonômica, em conformidade com a
legislação e normas pertinentes e vigentes para a execução dos serviços solicitados
de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidos em seu Edital e seus
Anexos. A presente licitação é regida pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e demais condições fixadas no Edital – que ficará à disposição dos
interessados na Secretaria da Câmara, no endereço supracitado, de segunda a
sexta-feira, no horário de 7 às 18 horas, bem como na página da Câmara na
internet: www.conselheirolafaiete.mg.leg.br. Os trabalhos serão conduzidos pela
Comissão de Licitação, composta pelos servidores Anna Eliza Pereira dos Santos,
Daniella Inácio de Barros e Paulo Sérgio Vieira, designada pela Portaria nº
033/2021, de 26 de fevereiro de 2021.

Conselheiro Lafaiete, 04 de outubro de 2021.

ANNA ELIZA PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação